pudenterint: sed certe hūc pphetic spūm docuerūt nos sc̄ti
et exēplis et scripturis suis vnde querēdus esset annūcia-
uerūt: inspirauit et illū ip̄a veritas sine p̄ditiōe clamās et
dicēs: Quicūq; p̄sitebis me corā homībus p̄sitebor et ego
eū corā patre meo et angelis sāctis ei⁹. Precepit et me in-
sup̄ querere p̄ximor̄ salutē. Ostēdit dolendū de illis q̄
adūtorio destituti in infidelitatē quotidie dilabunt. De-
gunt etenī et christiani inter infideles et tota die cū ill̄ ver-
santur. Mores illorum capiūt: subrepit infidelitas: fidei
noſtre subsequitur titubatio. Scriptū est nanq;: cū puer-
so peruerteris. Et n̄iſi ſuſtentent: in dānationis baratruz
ſubito diſcurrunt. Sed quo magis ſuſtētari aut in fide co-
firmari poterunt: q̄ exemplo et constantia martyris: Cu-
ius fortitudinē fidei et charitatē non n̄iſi a deo merito p-
uenire cognoscēt. Quare et fortificabuntur etiam capti-
uorum corda: quorū numerus illic pene eſt infinit⁹: et sta-
bilitatē aſſument in fide: qui vt humanius cū dñis ſuis
viuere poſſint relinquēdam fidē ſibiyp̄ſis persuadere in-
cipiunt. Q̄ singulo anno fidē ſancta negare nō dubitant
qui et ſi virū a ſecura patria charitate ſpontanea ductum
aspicerēt: et ob christi confessionē et veritatis fidei ſangu-
nē ſuū effundere viderēt: cōſtantēs in fide fuſſet. Et ne
dū q̄ negaſſent: ſed iſtāte cauſa mortē potius ſuſtinenre
elegiſſent. Quid nōne plures qui xp̄m dñm ſuū turpiter
negauerunt viſo hoc martyrij exemplo: territi et confusi
ad fidem ſunt reuersi: et quod plus eſt in eandē christi no-
minis cofessionē forti animo pruperunt. Longū eſſet de
hiſ exempla narrare: cū magnū iā vltra tractatuli noſtri
ordinē capitulū peregerimus. Et noſ ad alia pſequēda
trahamur. Qua i re adūtēdū q̄ nō ſolū b bona q̄ dixim⁹
exēplo martyris pueniēt: ſed ſanguinis illi⁹ effuſi v̄tute:
qui ſanguis tāte eſt eſficate et potētie q̄ hec et maiora ab
omnipotenti deo valeat impetrare. Nam refert Grego-
rius dialogorum libro tertio de martyre historiam cu-
ius ſoliuſ ſanguis totam fere hispaniam ad catholicam

B̄gorius.

fidem reduxit. **C**ū etenī hispaniā oēz vuisigothorꝝ gēs arriane perfidie possiderent: **H**erminigild^o rex filius liui-
gilch regis vuisigothorū ab arriana herese ad catholicā
fidē: reueredissimo episcopo **L**eandro predicante puer-
sus est. **Q**uem pater **A**rrianus vt ad eandē heresem redi-
ret: t premissis suadere t minus terrere conatus est. **C**ū qz
ille cōstantissime respōderet: nunqz verā fidē quā semel
agnouisset se posse relinquere. **I**ratuſ pater eū priuauit
regno: rebusqz omnibus expoliauit. **E**t cū nec sic firmissi-
me mētis virtutē emollire potuisset: in arta illū custodia
recludens: collū manusqz illius ferro ligari iussit. **Q**ui sic
ligat^o terrenū regnū despicere: et forti desiderio celeste
querere cepit: t tanto sublimius trāscendens mudi gloriaz
despicere: qzto t religatus agnouerat nihil fuisse qd po-
tuit auferri. **A**t supueniente paschali festiuitate: intēpe-
ste noctis silentio: ad eum perfidus pater **A**rrianum epi-
scopum misit: vt ex eius manu sacrilege psecrationis cō-
munionē acciperet: quem deo dicatus iuuenis vt debu-
it exprobrauit. **Q**uod cū pater audiuerit infremuit: sta-
timqz suos apparatores misit: qz constantissimū dei cōfesso-
rē illic vbi facebat occiderēt. **Q**ui accedentes securē cū
in eius cerebro infixissent: vitā corporis abstulerūt. Sic-
qz martyris corpus cui nec defuere miracula iure a cūctis
fidelibus veneratus fuit. **A**t p̄fidus pater t paricida: pe-
nitentia ductus hoc se fecisse doluit: t cognita vera fide:
ad quā timore sue gētis puenire nō meruit superueniēte
egritudine defunctus est. **P**ost cuius mortem aliis fili^o
suus recordus in regno successit: t non patrē p̄fidū: s fra-
trem martyrem sequens: ab Arriane heresos prauitate
conuersus est. **E**t totā vuisigothorū gentē ita ad v erāfi-
dem perduxit: vt nullū suo regno militare p̄mitteret: qui
regno dei hostis existere p̄ hereticā p̄fidiam non timeret.
Quare in hec verba concludēs **G**regorius ait: **Q**ua in re
considerandū nobis est: quia totū hoc agi nequaqz potu-
isset si **H**erminigild^o rex/ p̄ veritate mortuus non fuisset